

# Anuncio de licitación





Servicio de actuaciones contra la violencia de género, a través del punto municipal del observatorio regional de la violencia de género

# Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 1.021.219,8 EUR.
- → Importe 212.413,73 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 204.243,96 EUR.
- → Plazo de Ejecución
  - → 1 Año(s)

- --> Tipo de Contrato Servicios
- --- Subtipo Servicios sociales y de salud
- ---> Contrato Mixto No
- --- Lugar de ejecución ES300 Madrid Las Rozas de Madrid

- --> Clasificación CPV
  - → 85300000 Servicios de asistencia social y servicios conexos.

# Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --> Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Características del procedimiento Procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada y varios criterios de adjudicación.
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle licitacion&idEvl=drDAvLx7ivuAAM7L03kM8A%3D%3D

# **Entidad Adjudicadora**

- --- Junta de Gobierno del Ayuntamiento Las Rozas
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.lasrozas.es
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnlOobqp%2F6IQK2T EfXGv%2BA%3D%3D

#### Dirección Postal

- --> Plaza Mayor, 1
- → (28231) Las Rozas España
- → ES300

#### Contacto

- → Teléfono 917579999
- → Fax 916370304
- ---> Correo Electrónico fjimenez@lasrozas.es

# Proveedor de Pliegos

Proveedor de Información adicional

...3

...>

#### Plataforma de Contratación del Sector Público

-- Sitio Web https://contrataciondelestado.es

# Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

## Dirección Postal

- → Plaza Mayor, 1
- → (28231) Las Rozas de Madrid España

# Recepción de Ofertas

- --> Plataforma de Contratación del Sector Público
- --> Sitio Web <a href="https://contrataciondelestado.es">https://contrataciondelestado.es</a>

#### Dirección Postal

- --> Plaza Mayor, 1
- → (28231) Las Rozas de Madrid España

## Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

# Otros eventos

# Apertura sobre número 1 Documentación Administrativa

- --> Apertura sobre administrativo
- → El día 15/05/2024 a las 16:00 horas
- -- Apertura sobre número 1 Documentación Administrativa

#### Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid

--- Sitio Web https://contrataciondelestado.es

## Dirección Postal

- --> Plaza Mayor, 1
- -- (28231) Las Rozas de Madrid España

## Lugar

--- Sesión Telemática

## Dirección Postal

- --> Plaza Mayor, 1
- --> (28231) Las Rozas de Madrid España

# Tipo de Acto: Privado

# Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

# Objeto del Contrato: Servicio de actuaciones contra la violencia de género, a través del punto municipal del observatorio regional de la violencia de género

#### --> --> Descripción del procedimiento

Las actuaciones descritas en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares, en la promoción de la igualdad entre hombres y mujeres, así como, contra la violencia de género.

- --> Valor estimado del contrato 1.021.219,8 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 212.413,73 EUR.
  - --> Importe (sin impuestos) 204.243,96 EUR.
- --> Clasificación CPV
  - → 85300000 Servicios de asistencia social y servicios conexos.
- ---> Plazo de Ejecución
  - → 1 Año(s)
- --- Lugar de ejecución
  - --> Subentidad Nacional Madrid
  - --> Código de Subentidad Territorial ES300

#### Dirección Postal

- --> Plaza Mayor, 1
- → (28231) Las Rozas de Madrid España

# Opciones y prórrogas

- --> Número máximo de prórrogas: 4
- --> Prórrogas: Prorrogable hasta alcanzar una duración máxima de cinco años.

# Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico : No
→ Se aceptará factura electrónica : Sí
→ Se utilizará el pago electrónico : Sí

## Condiciones de Licitación

--- Se utilizará el pago electrónico

## Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

# Garantía Requerida Complementaria

→ Porcentaje 5 %

# Requisitos de participación de los licitadores

#### Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

- Trabajos realizados Servicios similares a los correspondientes al objeto del contrato, con un importe mínimo de facturación en el ejercicio de mayor facturación equivalente al 70% del importe anual del contrato.
- Otros EMPRESAS DE NUEA CREACIÓN: Entendiendo por tales aquellas que tengan una antigüedad inferior a 5 años, la solvencia técnica se acreditará mediante: artículo 90.1 b) Indicación del personal técnico o de las unidades técnicas, integradas o no en la empresa, participantes en el contrato, especialmente aquellos encargados del control de calidad.

#### Criterio de Solvencia Económica-Financiera

→ Patrimonio neto - Se debe acreditar que la relación entre el activo corriente y el pasivo corriente es superior a la unidad o, si fuera inferior, que su importe se pueda compensar con el valor del patrimonio neto, que ha de superar, en todo caso, el importe mínimo establecido en la legislación mercantil para no incurrir en causa de disolución.

# Preparación de oferta

- -- Sobre Sobre 1. DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa

# Preparación de oferta

- → Sobre Sobre 2. CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS
- -- Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

# Condiciones de adjudicación

# Criterios de Adjudicación

## Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--> 1.- Oferta Económica

--> Subtipo Criterio : Precio

→ Ponderación : 80

--- Cantidad Mínima: 0

→ Cantidad Máxima: 80

-- 2.- Bolsa de Horas

--- Subtipo Criterio: Otros

→ Ponderación: 20

→ Cantidad Mínima: 0

→ Cantidad Máxima: 20

## Presentación de recursos

#### Presentación de recursos

- -- Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Madrid
- --- Sitio Web <a href="https://www.comunidad.madrid/tacp/">https://www.comunidad.madrid/tacp/</a>

#### Dirección Postal

- → Plaza de Chamberí, 8 5ª Planta.
- --> (28010) MADRID España
- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

## Subcontratación permitida

→ Se autoriza la subcontratación parcial de las prestaciones accesorias objeto del contrato en los términos y con las condiciones que establece el artículo 215 de la LCSP. ESTIPULACIÓN XXXV del P.C.A.P.

# Proceso de Licitación

# Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013187220 | UUID 2024-000473172 | SELLO DE TIEMPO FechaTue, 30 Apr 2024 11:56:20:545 CEST N. Serie 31537154242802540084863472961203747704 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020